
Dorostenky SDH Petrovice 

Městys Petrovice se nachází na pravém břehu Vltavy v mělké kotlině mezi městy 
Sedlčany a Milevsko v okrese Příbram. Zdejší krajina zvaná „Čertova hrbatina“ je pak 
proslulá celou spoustou kamenů rozesetých v širokém okolí naší obce. V Petrovicích a jejích 
osmnácti osadách v současné době žije 1370 obyvatel. Členové sboru dobrovolných hasičů 
Petrovice, který byl založen v roce 1878, se věnují výchově a podpoře mladých hasičů a 
dorostu již několik desítek let. O tom svědčí i četné množství získaných úspěchů z let 
minulých. 

Sestava týmu dorostenek se nám od loňského roku příliš nezměnila, a tak jsme se díky 
svým vyrovnaným výkonům dokázaly probojovat přes okresní a krajské kolo až na 
Mistrovství České republiky dorostu. Tady v Praze své dovednosti tedy předvedou členky 
týmu dorostenek SDH Petrovice, jimiž jsou: Jíťa Doubravová, Míla Plavcová, Eliška 
Spilková, Anetka Spilková, Lucka Všetečková, Lucka Martínková, Andrejka Martínková a 
Kamča Sirotková. Na Mistrovství ČR dorostu v Praze s námi bohužel nemohou soutěžit dvě 
členky (Adélka Přibylská a Kája Křenková). Doufáme, že předvedeme co nejlepší výkony a 
vykouzlíme tak úsměv na tváři nejen vedoucím, trenérům a fanouškům, ale především Adélce 
a Káje, které s námi poctivě trénují. Veškerý svůj volný čas trávíme na petrovické stovkové 
dráze, kde členky našeho týmu, jehož věkový průměr je patnáct let, neustále zlepšují své 
výkony v jednotlivých disciplínách.  Postupem na Mistrovství České republiky dorostu 2015 
konaném tady v Praze jsme největší radost udělaly našemu vedoucímu a trenérovi Jardovi, 
protože právě tady před jedenácti lety získaly dorostenky SDH Petrovice titul mistryň 
republiky. 

Zkušenosti sbíráme, kde se dá, a doufáme, že vše proběhne tak jak má a my budeme 
spokojené odjíždět domů. 

Na závěr bychom chtěly poděkovat trenérům Jardovi a Janě Šejbovým, našim starším 
kolegyním z kategorie žen, od kterých dostáváme cenné rady, všem fanouškům a rodičům za 
trpělivost při pozdních návratech domů z tréninků, obci a SDH Petrovice za podporu. 


